
  بسمه تعالی

  درس توزیع انرژي الکتریکیپروژه 

  انجام دهید انتخاب نموده و یکی از دو پروژه زیر را به دلخواه

  

 PSIMپروژه 

  

باز کنید. این  examplesرا از فولدر  active filter.schاید، فایل  را نصب کرده PSIMدر محلی که برنامه 

 باشد. می و سیستم کنترل آن D-STATCOMیک فایل شامل 

 با توجه به مدار به سوالات زیر پاسخ دهید. - 1

 مشخص کنید. بخشهاي زیر را بر روي شکل مدار - الف

 )PCCاتصال مشترك ( نقطه – کنندهکنترل –فیلتر پسیو  –مبدل  –منبع  –بار   

مشخص کنید هر یک با درنظر گرفتن کل مدار، دهد. شکل زیر قسمتی از فایل مذکور را نشان می  - ب

 گذاري شده نمایانگر چه کمیتی است.هاي شمارهاز بخش

 

به چه منظور استفاده شده  بلوك دهند؟ دقیقا چه کاري انجام می PIهاي کنندهکنترل -ج

 است؟

 نقش سنسورهاي جریان موجود در مدار چیست؟  -  د

) کند؟ نقش آن را با توجه به بلوکهاي مقایسه کننده (چه نقشی در مدار ایفا می بلوك   -  ه

 توضیح دهید.

 فوق، عملکرد مدار را بطور مختصر شرح دهید. با توجه به پاسخ سوالات - و

رسم و مقایسه یکسان) (را براي یک فاز  فیلتر، شکل موجهاي جریان منبع، بار و سازيبا انجام شبیه - 2

 کنید. در مورد ارتباط شکلها توضیح دهید.
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هرتز رسم  1000را براي فرکانس صفر تا  2محتواي هارمونیکی شکل موجهاي بند  ،FFTبا زدن آیکون  - 3

نموده و با هم مقایسه و تحلیل کنید. اندازه هارمونیکهاي مهم و فرکانس آنها را براي هرشکل موج 

 شود؟بدست آورده و در قالب یک جدول ارائه دهید. از مقایسه اعداد بدست آمده چه نتایجی حاصل می

فاز اکتیو منبع، بار و توان سه Elements > Other > Probes فاز از مسیرمتر سهبا اضافه کردن وات - 4

 فیلتر را رسم و تحلیل کنید. توان اکتیو متوسط فیلتر چقدر است؟ چرا؟

را  3و  2موج جایگزین نموده و بندهاي یکسوکننده پل استفاده شده در ساختار بار را با یکسوکننده نیم - 5

موج ایج قبلی مقایسه کنید. دقت کنید که یکسوکننده نیممجددا انجام دهید. نتایج بدست آمده را با نت

 فاز یک سر دارد و سر دیگر بار را باید زمین کنید.سه

  

  

 Matlab/Simulinkپروژه 

  

  را پیدا و باز کنید. D-STATCOM (Detailed Model)مثال  Simulinkافزار هاي نرمدر مثال

 با توجه به مدار به سوالات زیر پاسخ دهید. - 1

 مشخص کنید. بخشهاي زیر را بر روي شکل مدار - الف

  )PCCاتصال مشترك ( نقطه – کنندهکنترل –فیلتر پسیو  –مبدل  – فیدر –منبع  –بار   

مدار و با درنظر گرفتن کل دهد. را نشان میکننده مربوط به کنترلشکل زیر قسمتی از فایل مذکور  -ب

 کند؟کننده چگونه کار میکنترلین امشخص کنید ، کنندهکنترل

  



  مبدل از دو مبدل استفاده شده است؟ چرا در این سیستم بجاي یک -ج

  خازن به عنوان فیلتر پسیو استفاده شده است.لف و تحقیق کنید چرا بجاي یک سلف ساده از س - د

  

 

  

 افتد را به اختصار شرح دهید.اتفاق می سازيشبیهروند وقایعی که در  - 2

رسم و یکسان) (را براي یک فاز  D-STATCOM، شکل موجهاي جریان منبع، بار و سازيبا انجام شبیه - 3

 مقایسه کنید. در مورد ارتباط شکلها توضیح دهید.

را براي فرکانس صفر تا  3 محتواي هارمونیکی شکل موجهاي بند ،powergui استفاده از جعبه ابزاربا  - 4

هرتز رسم نموده و با هم مقایسه و تحلیل کنید. اندازه هارمونیکهاي مهم و فرکانس آنها را براي  1000

هرشکل موج بدست آورده و در قالب یک جدول ارائه دهید. از مقایسه اعداد بدست آمده چه نتایجی 

 شود؟حاصل می

 فاز اکتیو منبع، بار و فیلتر را رسم و تحلیل کنید. توان اکتیو متوسط فیلتر چقدر است؟ چرا؟توان سه - 5
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